НИЖНЕКУРЯТСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Каратузского района красноярского края

РЕШЕНИЕ
	21.06.2024
	с. Нижние Куряты
	№125-Р

О рассмотрении представления

Прокуратуры Каратузского района

от  26.05.2024 №Прдр-20040024-34-24/-20040024
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 20.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», руководствуясь Уставом Нижнекурятского сельсовета Каратузского района Красноярского края, сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Удовлетворить представления прокуратуры Каратузского района от 26.05.2024 №Прдр-20040024-34-24/-20040024 «Об устранении нарушений законодательства об общих принципах организации местного самоуправления и о противодействии коррупции».
2. Применить к главе Нижнекурятского сельсовета Ломаевой Г.В. меру ответственности согласно ст.40 ч.7.3-1 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации» предупреждение.

3. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.
4. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Курятский вестник».
Председатель Нижнекурятского

сельского Совета депутатов                                         С.А. Непомнящая